Протокол №4
от 22 марта 2024 г.
Заседания школьного методического объединения
учителей гуманитарного цикла

Присутствовали: 5 учителей гуманитарного цикла, завуч Хомутова И.В..

Повестка дня:
1.«Профессиональные компетенции педагогов – основа качества образования»
2.Анализ проделанной работы по созданию имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного обеспечения для реализации образовательных программ ООО в соответствии с требованиями новых ФГОС ООО  нового поколения.
3.Анализ пробных ОГЭ по предметам гуманитарного цикла.
Использование современных образовательных технологий как средства формирования УУД в условиях реализации ФГОС ООО
5.Сравнительный мониторинг по выявлению уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся.
Слушали:
1. Панкову Н.И. которая познакомила с профессиональными компетенциями педагога
2. Хомутову И.В., которая   познакомила с  проанализированной работой  по созданию  условий и ресурсного обеспечения для реализации образовательных программ ООО с требованиями  новых ФГОС  ООО нового поколения
3. Хомутову И.В , которая сообщила о  результатах пробных ОГЭ по предметам  гуманитарного цикла и  об использовании современных образовательных технологий как средства формирования УУД в условиях реализации ФГОС ООО.
 4. Хомич А.Г., которая  подготовила  и познакомила  с сравнительным мониторингом по выявлению уровня  сформированности фукциональной  грамотности учащихся

Решили:
1.Профессиональные компетенции педагога считать основой качества образования
2.Создать каждому педагогу условия  и ресурсное обеспечение  для реализации  образовательных программ ООО.
3.Использовать современные образовательные технологии  как средство формирования УУД В условиях реализации  ФГОС ООО

                                                  СЕКРЕТАРЬ—Хомич А.Г.